
様

様

様

会長  吉田  修

標記の件について、下記のように実施いたします。

剣道奨励の為、多数の方が受審されますようお願い申し上げます。

１、日　　程 令和８年２月１日（日） 開　場 午後 12:00（予定）

受　付 午後 １:00

開会式 午後 １:30

（受審申込状況等により時間を変更する場合があります）

２、会　　場 南房総市三芳柔剣道場［南房総市谷向８３番地］

３、審査級位 ５級・４級・３級・２級・１級

４、受審資格 ・ ４年生以下は、５級より受審

・ ５年生は、４級以下より受審

・ ６年生は、３級以下より受審

・ 小学生の最高級は１級とする（但し、６年生に限る）

・ 中学生以上は、２級より受審

５、申込方法 (1)　締め切り　令和８年１月１６日（金）必着

(2)　申込先　　〒　（住所）各地区剣道連盟 事務局

(3)　受審希望者は、各学校、団体ごとに別紙申込書に必要事項を記入し、

        審査料を添えて、各地区剣道連盟を通じて申し込むこと。

(4)　申込書記入上の注意事項

・ 受審者氏名は楷書で記入し、男女別生年月日順に並べること。

・ 男女間は一行空けること。

６、審査方法

 及び登録料

3級

4級

5級

2,500

2,000

1,500

1,000

令和７年１２月

1,000 1,000

1,500

2,000

2,500

4,000

登録料

剣道級位審査会の実施について

２級

１級

審査料

各 指 導 者

各 地 区 連 盟 会 長

各 小 中 高 等 学 校 長

記

審査料 登録料

長狭剣道連盟　



７、審査方法 ① 5級、4級、3級、2級、1級の順に実技を行います。

②

使用する木刀は、体型にあったものを使用してください（中木刀など）

８、その他 ・ 審査料は、欠席の場合でも返金いたしません。

・ 審査終了後、合格者から登録料を徴収します。

　 各地区連盟・学校・団体の責任者は、当日必ずご出席ください。

・ 受審者は、シールド、面マスクのどちらかを必ず着用してください。

５級

①切返し（正面ー左右面前進４本ー

　左右面後退５本ー正面 を１回）４級

１級

２級

３級

②基本打（連続技：小手-面(大技) ３回）

・基本打（正面、小手、胴　各３回）

実　技 木刀による剣道基本技稽古法

②立会　２回

　左右面後退５本ー正面 を２回）

①切返し（正面ー左右面前進４本ー

②立会　２回

　左右面後退５本ー正面 を１回）

①切返し（正面ー左右面前進４本ー

②立会　２回

　左右面後退５本ー正面 を１回）

①切返し（正面ー左右面前進４本ー

基本１～４

基本１～６

基本１～９

実技終了後、実技の合格発表を行い合格者は、各級ごとに「木刀による

剣道基本技稽古法」の審査を行います（元立ち・掛り手のどちらか１回）。


