

令和7年12月

各小中高等学校長 様
各地区連盟会長 様
各指導者 様

長狭剣道連盟
会長 吉田 修

剣道級位審査会の実施について

標記の件について、下記のように実施いたします。

剣道奨励の為、多数の方が受審されますようお願い申し上げます。

記

- 1、日 程 令和8年2月1日（日） 開 場 午後 12:00（予定）
受 付 午後 1:00
開会式 午後 1:30
(受審申込状況等により時間を変更する場合があります)
- 2、会 場 南房総市三芳柔剣道場 [南房総市谷向83番地]
- 3、審査級位 5級・4級・3級・2級・1級
- 4、受審資格
- 4年生以下は、5級より受審
 - 5年生は、4級以下より受審
 - 6年生は、3級以下より受審
 - 小学生の最高級は1級とする（但し、6年生に限る）
 - 中学生以上は、2級より受審
- 5、申込方法
- 締め切り 令和8年1月16日（金）必着
 - 申込先 各地区剣道連盟事務局
 - 受審希望者は、各学校、団体ごとに別紙申込書に必要事項を記入し、審査料を添えて、各地区剣道連盟を通じて申し込むこと。
 - 申込書記入上の注意事項
 - 受審者氏名は楷書で記入し、男女別生年月日順に並べること。
 - 男女間は一行空けること。

6、審査方法
及び登録料

	審査料	登録料
1級	2,500	4,000
2級	2,000	2,500
3級	1,500	2,000

	審査料	登録料
4級	1,000	1,500
5級	1,000	1,000

7、審査方法

- ① 5級、4級、3級、2級、1級の順に実技を行います。
- ② 実技終了後、実技の合格発表を行い合格者は、各級ごとに「木刀による剣道基本技稽古法」の審査を行います（元立ち・掛り手のどちらか1回）。
使用する木刀は、体型にあったものを使用してください（中木刀など）

	実 技	木刀による剣道基本技稽古法
1 級	①切返し（正面一左右面前進4本—左右面後退5本—正面を2回） ②立会 2回	基本1～9
2 級	①切返し（正面一左右面前進4本—左右面後退5本—正面を1回） ②立会 2回	基本1～6
3 級	①切返し（正面一左右面前進4本—左右面後退5本—正面を1回） ②立会 2回	基本1～4
4 級	①切返し（正面一左右面前進4本—左右面後退5本—正面を1回） ②基本打（連続技：小手-面(大技)3回）	
5 級	・ 基本打（正面、小手、胴 各3回）	

8、その他

- ・ 審査料は、欠席の場合でも返金いたしません。
- ・ 審査終了後、合格者から登録料を徴収します。
各地区連盟・学校・団体の責任者は、当日必ずご出席ください。
- ・ **受審者は、シールド、面マスクのどちらかを必ず着用してください。**